1

107年度弱勢兒少課後照顧、弱勢社區照顧服務暨守護家庭小衛星

聯繫會議紀錄

壹、日期：107年 1月 22日（一）上午 9時

貳、地點：臺中市政府臺灣大道市政大樓惠中樓 4樓 401會議室

參、主持人：劉科長芳如                            記錄人:林子傑

肆、主席致詞

伍、專題分享

主題:『永齡基金會資源分享』

分享人:永齡希望小學東海分校-張世宏社工督導

陸、業務報告

一、 107年度弱勢兒少課後照顧計畫已全數核定完畢，請各單位務必確實依

核定補助計畫執行。

二、 107年度衛生福利部社會及家庭署(下稱社家署)守護家庭小衛星計畫

共核定 6案計新臺幣 98萬 9,000元整。

三、 有關年度核銷及申請案件若有缺件，請各單位務必於期限內儘速送件，

以免影響辦理期程。

四、 申請各項補助如需申請預付費用之單位，應按照規定設立專戶，切勿

將補助款與其他經費放置同一帳戶。

五、 107年度社家署推展社會福利補助作業要點暨項目及基準已公告於社

2

家署網站(社家署-熱門資訊-社福與公彩補助專區-推展社會福利補助

專區-衛生福利部社會及家庭署推展社會福利補助作業規定-107年度

衛生福利部社會及家庭署推展社會福利補助作業要點暨項目及基準)，

請有意申請之單位於 107年 2月 9日前提送 107年度弱勢家庭兒童及

少年社區照顧服務計畫申請至本局層轉社家署。

決議:洽悉。

陸、提案討論

案由：107年度暑期兒少活動資源盤點案，提請討論。

 (提案單位：臺中市政府社會局)

說明：

一、 為綜整各區域辦理弱勢兒少課後照顧暑期活動情形，以利資源整合提

供弱勢家庭參考增加資源效益，爰盤點各單位辦理情形。

二、 請各單位依附件盤點表填寫，並於 107年 1月 29日(星期一)前回傳承

辦人。

決議：照案通過，請各單位於 107年 1月 29日前回傳需求調查表，或於會後繳

交承辦人。

捌、臨時動議

案由一:

未來如有機會推薦師資進入學校教授永齡基金會此套教材，市府是否有經

費或是資源提供。   (提案單位:財團法人基督教中華聖潔會清泉崗教會)

決議:本案俟永齡基金會彙整所有有意參與合作之團體意見後，本局再研商相關

3

合作機制。

案由二:

是否會於三月辦理師資培訓課程時，納入英語課程之培訓。

                      (提案單位: 財團法人雙福社會福利慈善事業基金會)

決議:永齡基金會英語課程已與財團法人博幼社會福利基金會合作，爰教材及師

資培訓仍以國語及數學為主。

玖、散會:上午 10時 30分